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Medlem af Folketinget Peter Skaarup (DD) har den 27. juli 2023 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1076, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1076: 

Vil ministeren oplyse, om det er et generelt problem, at Forsvarets 

Efterretningstjenestes Center for Cybersikkerhed (CFCS) har kapaci-

tetsudfordringer i forhold til opbevaring af data, således at data bliver 

slettet før de slettefrister, der er fastsat i CFCS-loven, udløber? 

 

Svar: 

 

Da spørgsmålet berører Center for Cybersikkerheds drift af sensornet-

værket, har Forsvarsministeriet indhentet et bidrag fra Forsvarets Ef-

terretningstjeneste, der har oplyst følgende: 

 

”Som det bl.a. fremgår af Forsvarets Efterretningstjenestes ’redegø-

relse om data i sensornetværket’ (pkt. 1.2. og 1.3.), opbevares data 

fra sensornetværket både på sensorerne (pakkedata og trafikdata) og 

på en dataanalyseplatform (trafikdata). Udgangspunktet er, at data på 

analyseplatformen slettes automatisk, når slettefristerne i CFCS-loven 

på henholdsvis 13 måneder og 3 år indtræder, og sletningen her sker 

således ikke som følge af kapacitetsbegrænsninger.  

 

I forhold til data på sensorerne er lagringskapaciteten på den enkelte 

sensor derimod reelt den begrænsende faktor for, hvor længe data op-

bevares, hvilket ikke i sig selv vurderes at være et generelt problem. 

  

CFCS vurderer løbende, hvordan kapaciteten på sensornetværket bedst 

udnyttes, bl.a. henset til udviklingen af data og teknologi, herunder 

stadig stigende datamængder. CFCS er i den forbindelse opmærksom 

på behovet for eventuelt at udvide kapaciteten på de sensorer, som 

overvåger myndigheder, der i særlig grad beskæftiger sig med uden-

rigs-, sikkerheds- og forsvarspolitiske forhold, samt virksomheder og 

organisationer, hvis aktiviteter har særlig betydning for disse forhold.” 

 

Forsvarets Efterretningstjenestes ’redegørelse om data i sensornetvær-

ket’ vedlægges til orientering.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen 
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